

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT **RESULTADO**

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 042/2020, realizado no dia 09/11/2020, às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de óculos de grau, homologada e adjudicada em 19/11/2020 sagrou-se vencedor do certame a empresa R. DE SALES, inscrita no CNPJ 31.191.671/0001-00. Nova Ubiratã - MT, 19 de novembro de 2020. Mauro Odinei Soliani - Secretário de Administração.

> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2020 - DATÁ: 19/11/2020 -REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - PROMITENTE FORNECEDOR: R DE SALES - EIRELI - CNPJ 31.191.671/0001-00 - VALOR DA ATA: R\$ 146.660,00 -VIGÊNCIA: 19/11/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 042/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 004/2020 - DATÁ 19/11/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA PRIMEIRA EM CONFORMIDADE COM O ART. 65,§1º DA LEI FEDERAL 8.666/93 - ACRÉSCIMO DE VALORES -CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES COOPERVALE - CNPJ: 21.679.098/0001-25 - VALOR ADITIVO: R\$ 370.387,30 (TREZENTOS E SETENTA MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 PROCESSO Nº 060/2020

TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 020/2020, cuja abertura ocorreu às 14h00min do dia 17 de Novembro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA RACHÃO (MARRUADA) PARA USO EM SERVIÇOS DO CAIS DO RIO DAS MORTES, E PEDRA BRITA PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS, MANUTENÇÃO E REPAROS E PRÉDIOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

| EMPRESA | CNPJ | QUANT/ ITENS | VALOR TOTAL |
|----------------------------|--------------------|-----------------|-----------------|
| PEDREIRA SHALON LTDA | 20.739.103/0001-85 | 03 | R\$: 483.380,00 |

VALOR TOTAL (QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS).

Os autos do Processo Licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT. NOVO SANTO ANTONIO-MT, 23 de Novembro de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP № 059/2020 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico - SRP 059/2020, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTANTAMEN-TO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Para acesso ao Edital Complementar 001/2020 os interessados deverão baixar no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.

br ou no site www.bll.org.br. Maiores informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 12h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º da Lei 8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando marcada nova sessão pública para às 09h00min (horário de Brasília) do dia 04 de dezembro de 2020. Acolhimento das propostas eletrônicas: até às 18h do dia 03/12/2020 através do site www.bll.org.br

Peixoto de Azevedo 19 de novembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT Chamada Pública 05/2020

Inexigibilidade de Licitação 06/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte- MT, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que está procedendo ao chamamento público para fins de Credenciamento de grupos formais e informais de agricultores familiares e do Empreendedor Familiar Rural, para aguisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino, durante o período de calamidade decorrente da COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Porto Alegre do Norte/MT no período de 23 a 30 de Novembro de 2020. Maiores informações no departamento de licitação e contratos, local: Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. www.portoalegredonorte.mt.gov. br e no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569

Porto Alegre do Norte - MT, 19 de Novembro de 2020. Presidente da Comissão de Licitação Maria Adriane Teixeira da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela, por intermédio da sua Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob forma de EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo para Execução de Obra de Reforma e Ampliação na Escola Municipal Isabel dos Santos Faria e na Educação Infantil do Município de Porto Estrela - MT., conforme Projeto Básico, o qual faz parte integrante deste instrumento, a abertura está marcada para o dia 08/12/2020, às 09h00 horas do horário local, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, o edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no Site Oficial (www.portoestrela.mt.gov.br) e na sede da Prefeitura, na Avenida Jose Antônio de Faria nº 2035, centro.

JOSÉ CARLOS MARIN. Presidente CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

AVISO DE CANCELAMENTO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 054/2020MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 010/2020.O Município de Santo Antônio do Leverger, através do Prefeito Municipal conforme suas atribuições legais, torna público o cancelamento do processo licitatório referente ao Registro de Preço para futura e eventual para contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas básicas em atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santo Antonio de Leverger-MT".conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência e neste edital e seus anexos. . Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através dos jornais oficiais e site oficial https://www.leverger.mt.gov.br/. Santo Antônio do Leverger - MT, 19 de novembro de 2020. Valdir Pereira de Castro Filho Prefeito Municipal